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PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO- 
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DIVISÃO DE COMPRAS 

Ratificação de dispensa de licitação com base no Artigo 24 Inciso II da Lei n2  8.666/93. 

Processo n2  27.115/2014 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO e 

DROGRARIA NOVA DE SÃO CRISTOVÃO LTDA EPP 
Objeto: Leite especial para atendimento a Medida Judicial 
Valor: R$ 6.072,00 (seis mil e setenta e dois reais) 

CARLOS ERNESTO DOS S. DORNELLAS 
Secretário Múnicipal de Saúde 

Jornal Noticiário dos Lagos 

CERTtA CASAMENTO DE: 

PROCNTIDADE Nº 24.895.654-
2 EXPORA DA IDENTIDADE Nº 
28.27ROS, RESIDENTES NA 
TRAVRJ ELE MEIO OFICIAL DE 
CARPVENUTO MARTINS; ELA 
DO LPE CARVALHO. (JUSTIÇA 
G RATI 

)E DEZEMBRO DE 2014. 

10 

CERTISA CASAMENTO DE: 

PROCITIDADE Nº  
CNH ES RODRIGUES SOARES 
PORT3AN/RJ, BRASILEIROS, 
SOLTSAIAL DO CABO/RJ ELE, 
MONTN CHAGAS DA SILVA; ELA 
DO LA)S. (JUSTIÇA GRATUITA) 

SE DEZEMBRO DE 2014. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2014 
PROCESSO Nº 9981/2014 

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna 
público que fará realizar PROCESSO DE SELEÇÃO para a escolha de entidade de direito privado 
'sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social da área da Saúde, objetivando celebrar 
Contrato Contrato de Gestão para a implantação e operacionalização dos serviços, no escopo da gestão 
compartilhada, no Pronto Socorro Municipal de São Pedro da Aldeia. 

OBJETO 
Seleção da melhor Proposta Técnica e Financeira para a assinatura de CONTRATO DE GESTÃO 
com Organização Social da área da Saúde, no âmbito do Município de São Pedro da Aldeia, para a 
implantação e operacionalização dos serviços de saúde no Pronto Socorro Municipal de São Pedro 
da Aldeia, conforme as seguintes 'obrigações: 

'ção, instalação, conservação, manutenção e gestão de todos os equipamentos médico- 

02 012.003 12.365.0051.2.458 	 31.90.04.0000 
02.012.003.12.365.0051.2.458 	 31 90 09.0000 

474 	02.012.003.12.365.0051.2.458 
477 	02.012.003.12.366.0051.2.456 
479 	02.012.003.12.366.0051 2.456 
482 	02.012.003 12.366.005 .2.480 
487 	02.012.003.12.367.0051.2.457 
489 	02.012.003.12.367.0051.2.457 
492 	02 012.003.12.367.0051.2.481 
493 	02.012.003.12.367.0051.2.481 
494 	02 012.003.12.367.0051.2.481 

Art. 2.2  Os para cObertura do crédito suplementar referido no art. 1° são decorrentes de excesso de 
arrecadação do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação - FUNDEB, no valor de R$ 17.066.448,78 (dezessete milhões, 
sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos), conforme 
demonstrativo de excesso de arrecadação anexado ao Processo Administrativo n2  10135/2014. 

Art 	Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde 12 de 
riUgt__.,,ro de 2014. 

Cabo Frio, 12 de novembro de 2014. 

ALAIR FRANCISCO CORRÊA 
Prefeito 
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473 

31.90.04.0000 

31.90.04.0000 

31.90.11.0000 

31.90.11.0000 
31.90.04.0000 

31.90.11.0000 
31 90 04.0000 
31.90 09.0000 
31.90.11.0000 

904.639,23 
583.105,16 

2.572,38 
347.080,89 
107.250,37 
116.406,24 

2.172,00 
81.760,64 

189.531,37 
77.992,62 

687,80 
30.846,72 

TOTAL: 17.066.448,78 

Abre abo Frio - COMSERCAF, 
o crés. 

O PRie confere o art. 57, c/c o 
art. la'istante do art. 13 da Lei 
n° 2.5 

DECRI 

Art. 12Serviços de Cabo Frio - 
COWnilhões, quatrocentos e 
quinznte, conforme a seguir 
discrii 

;ifam (22) 
44-8339 

gr52-4932 

dtalares, odontolágicos, mobiliários e correlatos, indispensáveis e obrigatórios para o 	, _ 	 
02TTõ03.12.365.0051.2.455 	 31.90.11.0000 


