4 - Atos Oficiais

Kolicas nº1213

NOTICIÁRIO DOS de dezembro de 2014

Ruitic

13965		
	97113	7114
Processor	WALL	7 1 1
Pácina	90	6



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTAÇÃO

SÃO PEDRO DA ALDEIA

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO № 02/2014 PROCESSO № 9981/2014

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público que fará realizar PROCESSO DE SELEÇÃO para a escolha de entidade de direito privado sem fins lucrativos, qualificada como Organização Social da área da Saúde, objetivando celebrar Contrato de Gestão para a implantação e operacionalização dos serviços, no escopo da gestão compartilhada, no Pronto Socorro Municipal de São Pedro da Aldeia.

OBJETO

Seleção da melhor Proposta Técnica e Financeira para a assinatura de CONTRATO DE GESTÃO com **Organização Social da área da Saúde**, no âmbito do Municípip de São Pedro da Aldeia, para a implantação e operacionalização dos serviços de saúde no Pronto Socorro Municipal de São Pedro da Aldeia, conforme as seguintes obrigações:

A ição, instalação, conservação, manutenção e gestão de todos os equipamentos médico-

	alares, odontologicos, mobiliarios e	correlatos, indispensaveis	e obligatorios para
469	02.012.003.12.365.0051.2.455	31.90.11.0000	904.639,23
472	02.012.003.12.365.0051.2.458	31.90.04.0000	. 583.105,16
473	02.012.003.12.365.0051.2.458	- 31.90.09.0000	2.572,38
474	02.012.003.12.365.0051.2.458	31.90.11.0000	347.080,89
477	02.012.003.12.366.0051.2.456	31.90.04.0000	107.250,37
479	02.012.003.12.366.0051.2.456	31.90.11.0000	116,406,24
482	02.012.003.12.366.0051.2.480	31.90.04.0000	2.172,00
487	02.012.003.12.367.0051.2.457	31.90.04.0000	81.760.64
489	02.012.003.12.367.0051.2.457	31.90.11.0000	189.531,37
492	02.012.003.12.367.0051.2.481	31.90.04.0000	77.992.62
493	02.012.003.12.367.0051.2.481	31.90.09.0000	687,80
494	02.012.003.12.367.0051.2.481	31.90.11.0000	30.846,72
			TOTAL: 17 066 448 78

Art. 2º Os para cobertura do crédito suplementar referido no art. 1º são decorrentes de excesso de arrecadação do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, no valor de R\$ 17.066.448,78 (dezessete milhões, sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos), conforme demonstrativo de excesso de arrecadação anexado ao Processo Administrativo nº 10135/2014.

Art Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde 12 de

Cabo Frio, 12 de novembro de 2014.

ALAIR FRANCISCO CORRÊA Prefeito



PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DIVISÃO DE COMPRAS

Ratificação de dispensa de licitação com base no Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93.

Processo nº 27.115/2014

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO e DROGRARIA NOVA DE SÃO CRISTOVÃO LTDA EPP Objeto: Leite especial para atendimento a Medida Judicial Valor: R\$ 6.072,00 (seis mil e setenta e dois reais)



CARLOS ERNESTO DOS S. DORNELLAS Secretário Municipal de Saúde

Jornal Noticiário dos Lagos

Abre abo Frio - COMSERCAF, o cré4.

AO DE COMPACA

CO ceres co logic fruit

O PRie confere o art. 57, c/c o art. 13 stante do art. 13 da Lei nº 2.5

DECR

Art. 1º Serviços de Cabo Frio - COMSnilhões, quatrocentos e quinznte, conforme a seguir discrii

CERTIA CASAMENTO DE:

PROCNTIDADE № 24.895.654-2 EXPORA DA IDENTIDADE № 28.277OS, RESIDENTES NA TRAVIJ ELE MEIO OFICIAL DE CARPVENUTO MARTINS; ELA DO LÆ CARVALHO. (JUSTIÇA GRATI

)E DEZEMBRO DE 2014.

;0

CERTIA CASAMENTO DE:

PROCITIDADE № 04619588101 CNH ES RODRIGUES SOARES PORTAN/RJ, BRASILEIROS, SOLTRAIAL DO CABO/RJ ELE, MONTA CHAGAS DA SILVA; ELA DO LAJS. (JUSTIÇA GRATUITA)

DE DEZEMBRO DE 2014.

O



fax: (22) 44-8339 52-4932